为进一步加强医疗卫生、传染病防治、公共卫生、计划

生育监督执法工作，落实国家和本市“双随机、一公开”工

作部署要求，根据《国家卫生健康委办公厅关于印发 2019

年国家随机监督抽查计划的通知》（国卫办监督函〔2019〕

110 号）和《关于印发 2019年上海市卫生健康随机监督抽查

工作方案的通知》（沪卫监督〔2019〕1 号）等文件精神，结

合本区卫生健康系统业务工作实际，我委于 2019年 5 月至 6

月组织进行辖区内游泳场所卫生监督检查随机抽查，现将抽

查结果公告如下。

（一） 随机监督抽查对象（被检查单位）

此次本辖区内列入国家“双随机”游泳场所卫生抽查任

务的共有 23 家，2019 年 5月至 6月期间，共对其中的 16家

游泳场所进行监督抽检。

（二） 随机监督抽查内容

根据国家双随机监督检查内容，结合辖区实际情况，对

列入国家“双随机”抽查任务的游泳场所进行监督检查，监

督检查内容如下：1. 设置卫生管理部门或人员情况； 2. 建

立卫生管理档案情况； 3. 从业人员健康体检情况； 4. 设

置禁止吸烟警语标志情况； 5. 按规定对空气、水质、顾客

用品用具等进行卫生检测情况； 6. 公示卫生许可证、卫生

信誉度等级和卫生检测信息情况； 7. 按规定对顾客用品用

具进行清洗、消毒、保洁情况； 8.卫生监督量化分级制度

实施情况； 9、对游泳池水浑浊度、游离性余氯、pH、细菌

总数、大肠菌群和尿素及浸脚池水余氯进行采样检测。

（三）随机监督抽查依据（包括法律文件、标准等）

此次随机监督抽查依据为：《公共场所卫生管理条例》、

《公共场所卫生管理条例实施细则》、《上海市传染病防治管

理办法》、《上海市集中空调通风系统卫生管理办法》和《游

泳场所卫生标准》（GB9667-1996）等。

（四）随机抽查结果（附表）

本次随机监督抽查的 16 家游泳场所中，未发现问题的

有 15 家，予以行政处罚的有 1 家，为公共场所管理单位违

反规定造成公共场所的水质不符合国家和本市有关卫生标

准和规范要求，具体内容详见附表。

（五）其他

无。

附表：

检查

单位
被检查单位 抽查结果 存在的主要问题

是否

整改

上海

市虹

口区

卫生

健康

委员

会

上海宝隆宾馆有限公司 未发现问题 无 /

上海北沙滩置业有限公

司白金湾悦榕酒店
未发现问题 无 /

上海达洛酒店管理有限

公司
未发现问题 无 /

上海梵斐健康咨询有限

公司
未发现问题 无 /

上海丰诚虹口物业管理

有限公司
未发现问题 无 /

上海堃美健身服务有限

公司
未发现问题 无 /

上海攀宇健身俱乐部 未发现问题 无 /

上海三至酒店投资管理

有限公司三至酒店
未发现问题 无 /

上海上外健身中心 未发现问题 无 /

上海晟隆浦华大酒店有

限公司
未发现问题 无 /

上海世茂北外滩开发建

设有限公司外滩茂悦大

酒店

未发现问题 无 /

上海市虹口游泳学校 未发现问题 无 /

上海阳源企业管理有限

公司
未发现问题 无 /

上海远洋宾馆有限公司 未发现问题 无 /

一兆韦德健身管理有限

公司上海虹口二分公司
未发现问题 无 /

上海向泰健身管理有限

公司
行政处罚

公共场所管理单位

违反规定造成公共

场所的水质不符合

是

国家和本市有关卫

生标准和规范要求

注：抽查结果信息包括抽查未发现问题、发现问题已责令改正、行政处

罚、无法联系（检查时单位已关闭、行政执法文书送达不到未履行未结

案等情形）等 4类